
 

GABINETTO DEL SINDACO 

DECRETO SINDACALE

Oggetto:    Sostituzione,  in  seno  alla  Commissione  Comunale  di  Vigilanza  sui  Locali  di  Pubblico
Spettacolo (C.C.V.L.P.S.),  del componente effettivo esperto in acustica e del  componente
effettivo delegato del Dirigente dell’Ufficio Tecnico Comunale.

 IL SINDACO
Premesso

che l’articolo 141-bis del R.D. n. 635 del 6.05.1940, così come modificato dal D.P.R. 28 maggio 2001, n.
311,  prevede  l'istituzione  della  Commissione  Comunale  di  Vigilanza  per  lo  svolgimento  dei  compiti
indicati  nell'art.141 del  medesimo R.D.,  tutti  attinenti  alla  sicurezza  di  locali  ed impianti  di  pubblico
spettacolo;
che, come sancito dal comma 2 del citato art.141-bis, il Dirigente dell'Ufficio Tecnico comunale, o suo
delegato, è uno dei componenti della predetta Commissione;
che, ai sensi del comma 3 dell’art.141-bis, alla Commissione possono essere aggregati uno o più esperti in
acustica, in relazione alle dotazioni tecnologiche del locale o dell’impianto da verificare;
che  il  comma 6 dell’art.141-bis prevede che per ogni componente della Commissione possono essere
previsti uno o più supplenti;
che, con Decreto Sindacale n. 235 del 11 aprile 2022 si è proceduto, ai sensi dell'art. 141-bis del R.D.
635/1940,  a  rinnovare  la  Commissione  Comunale  di  Vigilanza  sui  Locali  di  Pubblico  Spettacolo
individuando quale componente effettivo esperto in acustica l’arch. Giuliana Vespere e quale componente
supplente esperto in acustica l’arch. Alessandra Elia, nonché individuando, quale delegato del Dirigente
dell'Ufficio Tecnico Comunale, l’ing. Antonio Grasso quale componente effettivo e l’ing. Pietro Raguso
quale componente supplente;

Tenuto conto 

che con nota PG/639529 del 17/07/2024 il Responsabile dell’Area Tecnica Patrimonio, in considerazione
del fatto che l’arch. Vespere comunicava l’impossibilità a garantire la propria presenza alle numerose
riunioni della C.C.V.L.P.S. a seguito della sua nomina a Dirigente del Servizio Tutela dell’Ambiente, della
Salute  e  del  Paesaggio e  dei  numerosi  impegni  istituzionali,  ha  segnalato  l’opportunità  di
modificare/integrare il precedente Decreto Sindacale n. 235 del 11/04/2022 proponendo di sostituire, in
seno alla suddetta Commissione, l’arch. Vespere con l’arch. Elia quale componente effettivo esperto in
acustica;
che con successiva nota PG/647074 del 19/07/2024 lo stesso Responsabile dell’Area Tecnica Patrimonio -
in considerazione del fatto che l’ing. Grasso, per le numerose mansioni svolte,  non riesce a garantire
un’assidua presenza in Commissione - ha segnalato l’opportunità di modificare/integrare il  precedente
Decreto Sindacale n. 235 dell’11/04/2022 proponendo di sostituire, in seno alla predetta Commissione, in
qualità di componente effettivo delegato del Dirigente dell’Ufficio Tecnico Comunale, l’ing. Grasso con
l’arch. Concetta Miragliuolo facente parte della noecostituita U.O.  Agibilità del Patrimonio Costruito e
Pubblico Spettacolo e indicando, altresì, il suddetto ing. Grasso quale componente supplente.

Letto l'art. 50 del D.Lgs. 18.08.2000; 

Attestato che
il presente documento contiene dati personali trattati in conformità alle condizioni di liceità di cui all'art. 6
del Regolamento UE 2016/679 e pubblicati nel rispetto del principio di pertinenza e non eccedenza;

Comune di Napoli
Data: 22/08/2024, DESIN/2024/0000343



DECRETA

Modificare il Decreto Sindacale n. 646 del 02/11/2023 nel senso di:

1. individuare in seno alla Commissione Comunale di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo, ai
sensi  del  comma 3 dell'art.  141-bis del  R.D. 635/1940, quale componente effettivo esperto in
acustica,  in sostituzione dell’arch. Giuliana Vespere,  l’arch. Alessandra Elia (matricola  55217)
nata il 04/06/1968;

2. individuare in seno alla Commissione Comunale di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo, ai
sensi del comma 2 dell'art. 141-bis del R.D. 635/1940, quale componente effettivo  delegato del
Dirigente dell’Ufficio Tecnico Comunale, l’arch.  Concetta Miragliuolo (matricola  56361) nata il
13/09/1971 e, quale componente supplente, l’ing. Antonio Grasso.

  

Il presente Decreto verrà trasmesso, a cura del Servizio Ufficio di Gabinetto del Sindaco, al Responsabile
dell’Area Tecnica Patrimonio anche per la successiva notifica ai soggetti interessati e al Presidente della
Commissione Comunale di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo.

   Sottoscritto digitalmente da
 IL SINDACO
Gaetano Manfredi

La sottoscrizione, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.
(CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 22/08/2024, DESIN/2024/0000343


	Sottoscritto digitalmente da

		2024-08-22T09:34:21+0000
	GAETANO MANFREDI




